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
Categoria Q 
Superficie catastale 300 mq 
Piano T 

Dal 29/06/2021 al 27/09/2021 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 6, Part. 374, Sub. 7 
Categoria A2 
Cl.8, Cons. 5 
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Superficie catastale 76 mq 
Rendita € 296,96 
Piano T 

 

Il titolare catastale corrisponde a quello reale. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 6 374 7  A2 8 5 76 mq 296,96 € T  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

Stante la mancanza della planimetria agli atti del catasto in quanto dichiarato in corso di costruzione e lo stato 
di fatto si rende necessario redigere le planimetrie e suddividere in subalterni l’attuale piano terra 
contraddistinto con il subalterno 2.  Per cui si è provveduto, in data 24.08.2021 Prot. n. FR0067803 ad eseguire 
l’aggiornamento della documentazione catastale allo stato di fatto utile all'emissione del decreto di 
trasferimento.  
 

 

PRECISAZIONI 

Esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567 secondo 
comma, c.p.c.:  è stato richiesto al Responsabile dell’Ufficio Anagrafe Stato Civile del Comune di Castrocielo (FR) 
il certificato di stato di famiglia, residenza dal quale risulta che l'esecutato con il suo nucleo familiare costituito 
dalla figlia è residente nell’immobile pignorato e che dall’estratto di matrimonio del Sig. **** Omissis **** 
rilasciato dal Comune di Aquino (FR) risulta l’annotazione che “gli sposi hanno scelto il regime di separazione 
dei beni”.  
 
 
Necessità di Accatastamento: stante la mancanza della planimetria agli atti del catasto in quanto dichiarato in 
corso di costruzione e lo stato di fatto si rende necessario redigere le planimetrie e suddividere in subalterni 
l’attuale piano terra contraddistinto con il subalterno 2. 
 
Per cui si è provveduto, in data 24.08.2021 Prot. n. FR0067803 ad eseguire l’aggiornamento della 
documentazione catastale allo stato di fatto utile all'emissione del decreto di trasferimento. 
 
Per il frazionamento dell’unità immobiliare, verificata la sanabilità ai sensi dell’art. 46 comma 5 del D.P.R. 

F
irm

at
o 

D
a:

 B
A

S
T

O
N

I D
A

R
IO

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 7
68

64
78

7f
cf

5b
e8

2d
f8

c7
7b

50
ed

87
02

3



 

 
11 di 59  

 

06.06.2001 n. 380, è possibile regolarizzare tali difformità con una C.I.L.A. la cui sanzione è di € 1.500,00 per 
interventi realizzati (art. 37 comm. 4 del D.P.R. n. 380/2001) e in € 800,00 per redazione elaborati grafici ed 
eventuali spese, spese di circa € 200,00 a titolo di diritti di segreteria del Comune di Castrocielo il tutto per 
complessivi € 2.100,00 comprensivi di IVA e contributi previdenziali e assistenziali che verrà detratto dalla 
stima finale. 
 
Inoltre considerato inoltre che la corte esclusiva dell’originario appartamento a piano terra (bene 1) che oggi 
risulta frazionato in due appartamenti allo stato attuale risulta adibita in parte a parcheggio sia per detti 
appartamenti e sia per l’appartamento a piano primo e pertanto verrà accorpata alla corte comune. 
 
Accessibilità del bene:  non sussistono problemi di accessibilità al bene. 
 
Determinazione valore locativo: considerato la destinazione d’uso del bene e che all’atto del sopralluogo è stato 
riscontrato libero ne è stato pertanto determinato il valore locativo del bene.  
Si evidenzia che nell’istanza di vendita l’immobile è ubicato alla Via Capodacqua, snc così come risulta dal titolo 
di provenienza e dalla visura storica rilasciata dall’Agenzia del Territorio in data 29.06.2021 ma dal certificato 
di residenza rilasciato in data 17.06.2021 dall’Ufficio Anagrafe del Comune di Castrocielo risulta ubicato in Via 
Grotta Scacciamosca, 23 per cui nelle variazioni catastali si è provveduto a regolarizzarla indicando la corretta 
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
hanno scelto il regime di separazione dei beni”. 
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CONFINI 

La porzione di  fabbricato costituita da un appartamento in corso di costruzione confina a nord con la p.lla 356, 
ad ovest con la p.lla 373 (adibita a strada privata di accesso al fabbricato) , ad est con la p.lla 100, a sud con 
proprietà dello stesso debitore, salvo altri 
 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Abitazione 69,00 mq 84,90 mq 1,00 84,90 mq 2,70 m Terra 

Totale superficie convenzionale: 84,90 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 84,90 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

L'immobile oggetto di stima, come già evidenziato, è costituito da un appartamento a piano terra, situato sui lati 
est, sud e ovest del fabbricato con accesso dal vano scala.  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 13/03/1986 al 21/10/2003 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 208 
Qualità Oliveto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 00.14.60 
Reddito dominicale € 10,93 
Reddito agrario € 4,90 

Dal 21/10/2003 al 21/10/2003 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 374 
Qualità Oliveto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 00.12.60 
Reddito dominicale € 9,44 
Reddito agrario € 4,23 

Dal 21/10/2003 al 27/11/2003 **** Omissis **** Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 374 
Qualità Ente Urbano 
Superficie (ha are ca) 00.12.60 

Dal 27/11/2003 al 03/11/2004 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 6, Part. 374, Sub. 2 
Categoria Q 
Piano T 

Dal 03/11/2004 al 31/12/2005 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 6, Part. 374, Sub. 2 
Categoria Q 
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Piano T 

Dal 31/12/2005 al 17/12/2013 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 6, Part. 374, Sub. 2 
Categoria Q 
Piano T 

Dal 17/12/2013 al 29/06/2021 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 6, Part. 374, Sub. 2 
Categoria Q 
Piano T 

 

Il titolare catastale corrisponde a quello reale. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 6 374 8  A2 8 5,5 85 mq 326,66 € T  

 

Corrispondenza catastale 

 

Non sussiste corrispondenza catastale. 
 

Stante la mancanza della planimetria agli atti del catasto in quanto dichiarato in corso di costruzione e lo stato 
di fatto si rende necessario redigere le planimetrie e suddividere in subalterni l’attuale piano terra 
contraddistinto con il subalterno 2.  Per cui si è provveduto, in data 24.08.2021 Prot. n. FR0067803 ad eseguire 
l’aggiornamento della documentazione catastale allo stato di fatto utile all'emissione del decreto di 
trasferimento.  
 

 

PRECISAZIONI 

Esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567 secondo 
comma, c.p.c.:  è stato richiesto al Responsabile dell’Ufficio Anagrafe Stato Civile del Comune di Castrocielo (FR) 
il certificato di stato di famiglia, residenza dal quale risulta che l'esecutato con il suo nucleo familiare costituito 
dalla figlia è residente nell’immobile pignorato e che dall’estratto di matrimonio del Sig. **** Omissis **** 
rilasciato dal Comune di Aquino (FR) risulta l’annotazione che “gli sposi hanno scelto il regime di separazione 
dei beni”.  
 
 
Necessità di Accatastamento: stante la mancanza della planimetria agli atti del catasto in quanto dichiarato in 
corso di costruzione e lo stato di fatto si rende necessario redigere le planimetrie e suddividere in subalterni 
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l’attuale piano terra contraddistinto con il subalterno 2. 
 
Per cui si è provveduto, in data 24.08.2021  Prot. n. FR 0067803 ad eseguire l’aggiornamento della 
documentazione catastale allo stato di fatto utile all'emissione del decreto di trasferimento. 
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
(Urbanistica – Opere e Lavori Pubblici) in data 18.06.2021 contenente l’indicazione dei vincoli esistenti 
e dei titoli abilitativi dell’immobile pignorato, risulta che non è gravato da vincoli di qualsivoglia natura 
e che l'immobile contraddistinto al fg.6 p.lla 374 ricade nel P.R.G. nella Zona “B e U – Zone di 
completamento e altre zone urbanizzate” e pertanto la destinazione d’uso del bene è conforme allo 
strumento urbanistico . Dal Certificato succitato non sono presenti vincoli artistici, storici, alberghieri, 
vincoli di inalienabilità o indivisibilità, esistenza di diritti demaniali (diritti di superficie o servitù 
pubbliche), censo o livello, atti di asservimento urbanistici e cessioni di cubatura.  Relativamente ai 
vincoli di cui al D. Lgs n. 42/2004 e s.m.i. di P.T.P.R. il terreno ricade nel Paesaggio degli Insediamenti 
Urbani sia nella Tav. A e sia nella Tav. B del suddetto P.T.P.R..   

Prezzo base d'asta: € 73.800,00 

LOTTO 2  

• Bene N° 2 - Locale commerciale ubicato a Castrocielo (FR) - Via Grotta Scacciamosca, 23 
Locale commerciale ubicato nel Comune di Castrocielo (FR) alla Via Grotta Scacciamosca, 23, all’esterno 
della perimetrazione del centro abitato di Castrocielo in un contesto collinare di tipo agricolo, a cui si 
accede attraverso una strada privata da detta strada, la porzione di fabbricato è posta a piano primo 
sottostrada ed è contraddistinta in Catasto Fabbricati al Foglio 6 con la P.lla 374 sub 5, Z.C. U, Categoria: 
C/1, Classe: 6, Cons.: 198 mq, Sup. Catast.: Tot. 300 mq, Rendita: € 1.615,68 alla Via Grotta 
Scacciamosca, 23, di proprietà del Sig. **** Omissis ****, il fabbricato di cui è parte il succitato bene è a 
triplice livello di cui due fuori terra, con area esterna pertinenziale su un lato è servito da servizi 
(acquedotto, enel) e la zona è servita in parte dai servizi pubblici (acquedotto, enel e gas). 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 6, Part. 374, Sub. 5, Categoria C1 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Destinazione urbanistica: Dal certificato rilasciato dal responsabile del Servizio dell’Area Tecnica 
(Urbanistica – Opere e Lavori Pubblici) in data 18.06.2021 contenente l’indicazione dei vincoli esistenti 
e dei titoli abilitativi dell’immobile pignorato, risulta che non è gravato da vincoli di qualsivoglia natura 
e che l'immobile contraddistinto al fg.6 p.lla 374 ricade nel P.R.G. nella Zona “B e U – Zone di 
completamento e altre zone urbanizzate” e pertanto la destinazione d’uso del bene è conforme allo 
strumento urbanistico. Dal Certificato succitato non sono presenti vincoli artistici, storici, alberghieri, 
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vincoli di inalienabilità o indivisibilità, esistenza di diritti demaniali (diritti di superficie o servitù 
pubbliche), censo o livello, atti di asservimento urbanistici e cessioni di cubatura.  Relativamente ai 
vincoli di cui al D. Lgs n. 42/2004 e s.m.i. di P.T.P.R. il terreno ricade nel Paesaggio degli Insediamenti 
Urbani sia nella Tav. A e sia nella Tav. B del suddetto P.T.P.R..   

Prezzo base d'asta: € 223.572,50 

LOTTO 3  

• Bene N° 3 - Appartamento ubicato a Castrocielo (FR) - Via Grotta Scacciamosca, 23 
Appartamento a piano primo di un fabbricato per civile abitazione ubicato nel Comune di d Castrocielo 
(FR) alla Via Grotta Scacciamosca, 23, all’esterno della perimetrazione del  centro abitato di Castrocielo 
in un contesto collinare di tipo agricolo, a cui si accede attraverso una strada privata da detta strada, la 
porzione di fabbricato è posta a piano primo ed è contraddistinta in Catasto Fabbricati al Foglio 6 con la 
P.lla 374 sub 6, Z.C. U, Categoria: A/2, Classe: 8, Cons.: 7,5 vani, Sup. Catast.: Tot. 183 mq, Totale escluse 
aree scoperte 173 mq Rendita: € 445,44  di proprietà del Sig. **** Omissis ****, il fabbricato di cui è 
parte il succitato bene è a triplice livello di cui due fuori terra, con corte comune a piano terra e vano 
scala è servito da servizi (acquedotto, enel) e la zona è servita in parte dai servizi pubblici (acquedotto, 
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